ATA DE REUNIÃO

Eleição para escolha dos servidores docentes na Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 15h, reuniram-se os membros da
Comissão Eleitoral, designada pelo Ato n° 10/2024/SOC, com o obje/vo de analisar os recursos
apresentados e homologar as inscrições publicadas em 05 de dezembro de 2024, conforme registrado no
Documento nº 1508761.

A Comissão Eleitoral informou que o prazo para apresentação de recursos sobre as inscrições divulgadas
foi no dia 6 de dezembro de 2024, conforme estabelecido no edital. Durante esse período, não houve
registro de pedidos de recurso.

Diante da ausência de recursos, a Comissão deliberou, por unanimidade, pela homologação das
candidaturas, conforme segue:

Para representação do CCB

Candidato 1:

Paulo Lanes Lobato, matrícula 4626-4 - DES

Candidato 2:

Artur Kanadani Campos, matrícula 11832-X - DVT

Candidato 3:

Míriam Teresinha dos Santos, matrícula 7988-X - DMB

Para representação do CCE:

Candidato 1:

Pedro Henrique Campelo Felix, matrícula 13193-8– DTA

Para representação do CCH

Candidato 1:

Ana Cecília de Almeida, matrícula 13095-8 - DEE

Candidato 2:

Ata de Reunião - Lista de Inscritos após período de recurso (1511553)         SEI 23114.913937/2024-41 / pg. 1

Carlos Gomide da Silva , matrícula 7934-0 - DEE

Candidato 3:

Mariana Ferreira Ruas , matrícula 11139-2 - DLA

Para representação do Campus de Rio Paranaíba

Candidato 1:

Leonardo Carvalho Mesquita, matrícula 12074-X - IEP

Candidato 2:

Meire De Oliveira Barbosa, matrícula 11547-9 - IBP

Para representação do Campus de Florestal

Candidato 1:

Newton Moreno Sanches, matrícula 10453-1 - IBF

Candidato 2:

Eduardo França Castro , matrícula 8973-7 - IBF

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 15:30 horas. A presente ata será assinada por
todos os membros da Comissão Eleitoral

Viçosa, 09 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LUCIMAR APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO, Técnico-
Administrativo em Educação, em 09/12/2024, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1511553 e o
código CRC 937D794E.

Referência: Processo nº 23114.913937/2024-41 SEI nº 1511553

Ata de Reunião - Lista de Inscritos após período de recurso (1511553)         SEI 23114.913937/2024-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião - Lista de Inscritos após período de recurso (1511553)